Hic in porticu cernitur illa quam modo memoravi vexillationis Legionis Vicesimæ antiqua Inscriptio, cuius literas illustrissimus Comes qui nunc floret, antiquitatis admirator, inaurandas curavit. A mari remotior *Fordon* locatur, cui à Ioanne de *Fordon* aliqua gloria, qui hinc oriundus Scotichronicon magno labore sedulo congregit; cuius studio recentiores Scotorum historici plurimum debent: sed vetustior gloria à S. Palladii reliquis hoc in loco olim ut creditum repositis, qui à Cælestino P. P. Scotis anno CCCC XXXI Apostolus destinatus. [ADDIT. Paldykirk habet nundinas celebres per tres dies quotannis, ubi frequens mercatorum concursus ad pannos præcipue emendos, quos in Belgicam transferunt].

MARRIA, MAR

A Mari in mediterraneis supra *Mernis*, *Marria* ad sexaginta plus minus mill. pass. se dilatando excurrit; qua latior, Occasum versus, montibus intumescit, nisi qua *Dee* fl. Ptolemæo *Diva*, & *Donus* fl. sibi viam aperiunt & campos foecundant. Ad *Doni* ripam *Kildrummy*, magno est ornamento, vetus sedes Comitum *Marriae*. Nec longe diffita est Baronis *Forbois* habitatio, qui vetusto generis splendore clari hoc cognomen (cum prius Bois vocarentur) acceperunt, postquam familiæ hæres immanem ursum valide trucidasset. Sed ad ostium majori sunt ornamento duo oppida quæ ab ostio, quod Britannice *Aber* dicitur, unum mutuata nomen, sed unius agelli interjectu distincta: alterum citerius, Episcopali dignitate, quam huc à *Murthlaco* viculo R. David Primus transtulit, pulchris Canonicorum ædibus, pauperum Xenodochio, & scholis bonarum literarum publicis, quas Guil. *Elphinston* loci Episcopus anno M CCCC LXXX ad erudiendam juventutem consecravit, admodum est nobile, & *Vetus Aberdon* dicitur. Alterum ulterius *Nova Aberdon* Salmonum captura est celeberrimum. [ADDIT. Collegium novæ Aberdoniæ fundarunt prædecessores *Marescalli* Comitis, regentesque adhuc præsentat; & noviter Thomas Rhedus, vir doctissimus ibi Bibliothecam publicam, multis & egregiis libris instructam fundavit, deditque salaryum 400 libras per annum pro ejus custodia. Exire professorem Matheseos Dominus Lyddelius, Medicinæ Doctor.] Verum Aberdoniam hisce versibus depingit qui inde oriundus I. Ionstonus:

*Ad Boream porrecta jugis obsessa superbis,  
Inter connatas eminent una Deas.  
Mitior algentes Phœbus sic temporat auras,  
Non aestum ut rabidum, frigora nec metuas.  
Fœcundo ditat Neptunus gurgite & amnes  
Piscosi: gemmis alter adauget opes:*

- Candida mens, frons læta, hilares, gratissima tellus  
Hospitibus; morum cultus ubique decens.*
- [92] *Nobilitas antiqua, opibus subnixa vetustis,  
Martiaque invicto pectore corda gerens.  
Iustitiae domus, & studiorum mater honoris,  
Ingenio ars, certant artibus ingenia.  
Omnia ei cedunt, meritos genetricis honores  
Pingere non ulla Ars, ingeniumve valet.*